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SBIF:s MEDDELANDET                                                      Nr. 02/2024 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
SBIF nytt 
Styrelsen har sammanträtt till konstituerande möte i Tammerfors fredagen den 26 januari. Till mötet 
var även SBIF:s ungdomsutskott inbjudet. Till första vice ordförande för verksamhetsåret 2024 
valdes Göran Selenius från VNB och till andra vice ordförande Kenneth Koskinen från ÅBF, dvs. 
återval på bägge poster.  
 
Föredragningslistan var lång och diskussionerna lika så. Det informerades om att SBIF:s mapparkiv 
som tillfälligt förvarats hemma hos förbundssekreteraren nu är inskannat i sin helhet och att alla 
protokoll, verksamhetsberättelser medlemsbrev är katalogiserade och namngivna digitalt, så att de 
är lätta att hitta. Bland protokollen kan konstateras att protokollet från förbundsmötet 1960 i 
Helsingfors saknas. Bland medlemsbreven finns det lite större brister. Mellan åren 1969 och 1979 
saknas enstaka medlemsbrev och åren 1987-1994 samt 2000-2002 saknas alla medlemsbrev. Ifall 
någon av er råkar ha sparat dessa i era personliga arkiv, får ni gärna höra av er till 
förbundssekreteraren. Kontaktuppgifterna hittar ni högst upp i medlemsbrevet.   
 
På ärendelistan fanns även kursverksamheten och publikationerna Byggnadskalendern och Råd för 
småhusbyggare. Enligt medlemsankäten som gjordes i höstas har våra medlemmar inget stort 
behov av infopaket rörande ansvariga arbetsledarens och huvudprojektörens uppgifter. Styrelsen 
beslöt därför att i nuläget inte arrangera dessa kurser, men målet är att i höst kunna arrangera 
infotillfällen om den nya bygglagen som träder i kraft 1.1.2025. Rörande Byggnadskalendern sändes 
redan 2014 en förfrågan till medlemmarna. Resultatet var då att ordinarie medlemmarna inte längre 
behöver Byggnadskalendern, men dåvarande styrelse beslöt ändå att fortsätta ge ut kalendern med 
tanke på studerandes behov. Sedan 2019 har detta gjorts i samarbete med RKL. Nu är kalenderns 
framtid återigen i vågskålen, och det reds ut om det lönar sig att ge ut en ”lärobok” endast anpassad 
för studerandes behov eller om den skulle ges ut endast i digital form. Historiskt sett har kalendern 
varit en inkomstkälla för förbundet, men i och med att annonsförsäljningen stadigt minskat de 
senaste åren är så inte längre fallet. Basinnehållet i Råd för småhusbyggare gås igenom av en 
arbetsgrupp inkommande höst, varefter lokalföreningarna igen kan välja att samla in annonser och 
ge ut boken lokalt. Förbundet står i sådant fall ombrytningen och faktureringen. Övriga utgifter och 
inkomster delas ”fifty-fifty” mellan lokalföreningen och förbundet. 
 
Vidare behandlas bland andra ärenden inför vårmötet i Helsingfors den 18 maj och kommande 
höstmöte samt Building Forum i november i Vasa. Mera information om dessa kommer i senare 
medlemsbrev. Avslutningsvis vill vi ännu påminna om att fakturan för medlemsavgiften har skickats 
ut i november 2023 till SBH:s, VBF:s, NÖB:s och ÅBF:s medlemmar med 31 januari 2024 som sista 
betalningsdag. Hör du alltså till någon av ovan nämnda föreningar och inte har fått en faktura ber vi 
dig vänligen kontakta förbundssekreteraren. 
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VBF 
 

Hänt i föreningen 
Konstituerande möte för VBF hölls 18.01.2024 kl.18:00 på restaurang Fondis i Vasa. Till VBF:s sekreterare 
valdes Olle Nynäs och Dennis Pienkuukka blev omvald till kassör. 
 
Januari månadsmöte hölls 25.01 kl.18:00 på Vasabyggcentrum. 10 medlemmar var närvarande. Föreningen 
tackar Lasse Dahlbäck för hans långvariga sekreteraruppdrag. 
 
Kryss i kalendern 
VBF:s Februarimöte skall hållas den 22.02. kl.19:00 på Vasabyggcentrum. Välkomna! 
 
En påminnelse ännu till alla medlemmar, kom ihåg att ännu finns lediga veckor för vår stuga. Kontakta Leif 
Lundström 0500365568 för mer information. 
 
 
 

SBH 
 
Hänt i föreningen 
Styrelsen ordnade sitt konstituerande möte 11.1 på restaurang Weeruska. 
 
Styrelsen för 2024: 
Ordförande: Jesse Lehtinen Vice-ordförande: Mikael Åhl 
Sekreterare: Andreas Ermala Klubb mästare: Tom Westerlund 
Ledamot: Alexandra Forsen Ledamot: Johan Sundman 
Ledamot: Filip Åberg 
 
Kryss i kalendern 
Inget månadsmöte i Februari. Nästa månadsmöte ordnas 21.3 på RKL:s kontor klo.17.30 (Rahakamarinportti 3 
B, Helsingfors) 
 
Föreningsresa 2024: SBH besöker Nordbygg mässan i Stockholm 26.4. Flyg till Stockholm far på morgonen var 
efter vi besöker Nordbygg-mässan, efter det middag i Stockholm och fritid. Flyget far tillbaka till Helsingfors nästa 
dag på eftermiddagen. Medlemmarnas andel för resan kommer att vara ca 250€  
som inkluderar flygen, mässbiljett, transport i Stockholm, middag och övernattning i 2 personers rum. 
Anmälningar till resan senast söndagen 11.2 till Mikael Åhl  
(mikael.ahl@rkl.fi) 
 

 
 

ÅBF 
 
Hänt i föreningen 
ÅBF höll föreningens månadsmöte tisdag 23.1.2024 hos Kjells Kitchen. Kvällens föredragare var Mathias 
Lindström från Lokal Tapiola Sydkusten. Mathias höll en presentation om konsultansvarsförsäkring. Målgruppen 
är planeringsbyråer och experter inom olika områden. Han poängterade betydelsen av skriftliga avtal med 
hänvisning till allmänna avtalsvillkoren KSF 2013. Vidare påminde han om att villkoren alltid skall bifogas i 
konsultavtalet. I mötet deltog 5 medlemmar. Till slut bjöd Lokal Tapiola mötesdeltagarna en varm smörgås. 
 
Kryss i kalendern 
ÅBF:s februarimöte hålls i samband med ett besök till bygget av nya skolcentret  Valkeavuoren Kampus i St. 
Karins. Tid 27 februari kl. 14.00. Huvudentreprenören NCC fungerar som värd för besöket. 
 
Vi samåker till platsen, d.v.s. samling på Konstras parkering kl. 13.15. Skyddsutrustning bestående av hjälm, 
skyddsglasögon, reflexväst/plagg och skyddsskor skall medtas. Anmälan senast .2 per e-post 
(svante.lehtonen@parnet.fi ) eller till ÅBF:s whatsapp grupp.  
  
 
 
 

mailto:mikael.ahl@rkl.fi
mailto:svante.lehtonen@parnet.fi


 
 
 

3 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NÖB 
 

Hänt i föreningen 
Torsdag 18 januari höll NÖB månadsmöte vid BCE Perustus med 13 medlemmar närvarande. Grundaren av 
företaget Kjell Östman berättade om företaget som grundades 2002.  Till först var man ett traditionellt byggföretag 
med 5 anställda. År 2008 blev Östman ingenjör och började med planering och konsultarbeten tillika som 
byggverksamheten fortsatte och då hade man ca 10 anställda. År 2010 började man fundera på att bredda 
verksamheten med att prefabricera betongsocklar. Det visade sig vara en bra idé och man hade en bra tillväxt 
de första åren och redan år 2014 hade omsättningen stigit till ca 1 miljon euro och kundgruppen ökade vartefter. 
Efter 2014 togs beslutet att man skulle övergå från att hålla på med traditionellt byggande till att enbart satsa på 
socklar och istället få byggföretagen som kunder.  
År 2012 hade man byggt en hall i Holm i Larsmo för att kunna hålla på med verksamheten men med tiden man 
kom till att det började bli för trångt på tomten i Larsmo. Man hittade en tomt i byn Lepplax i Pedersöre intill 
riksåttan, som fanns på ett logistiskt lättillgängligt läge. Man började bygga nya utrymmen på hösten 2021 och i 
maj 2022 var hallen klar. På den nya verksamhetspunkten finns möjlighet att växa med plintgjutning, platsgjutna 
socklar och elementbord för gjutning av väggelement. Man har avtal både med kedjorna K-Rauta och Starkki, 
och levererar även till Sverige och Holland.  
Som mest har man gjort upp till 400 husgrunder på ett år (2018). Omsättningen är på ca 5 miljoner och en året 
runt personalstyrka på ca 20 personer och extra personal på sommarhalvåret. Väggelementgjutning på 
elementbord har påbörjats som man i dagsläget bara kan tillverka med slät yta. Man har gjutit grunder till 
nordligaste Finland till Hangö i söder, Kuopio i öster och i Sverige, egen personal monterar socklarna på 
byggplatsen. Nästa steg i utvecklingen är att kunna erbjuda miljömärkta produkter till sommaren 2024. NÖB 
tackar för kaffe med dopp och en riktigt intressant kväll. 
 

 
Kjell Östman, andra från höger förevisar en nyhet som skall lanseras. En stolpplint för belysningsstolpar som 
tack vare sin form skall vara mindre känslig för att börja luta med åren. 
 
Kryss i kalendern 
- Torsdag 15 februari samlas vi till månadsmöte kl. 18.30 med Paroc Oy som kvällens värd. Mötet hålls på Hotel 
Kokkola i kabinett 3 på adressen Strandgatan 14 67100 Karleby. Vi bjuds på salta pajbitar med kaffe och te. 
Styrelsen samlas kl.17.30. Möt upp! 
- Preliminärt ordnas ett målningstalko vid Ramastugan 13-16.6. Intresserade kan anmäla sitt intresse till 
disponent Daniel Store på tel. 044 7277 698. Gemensam transport ordnas! 

ÖNB 
 

Hänt i föreningen 
Januari månads mötet blev inhiberat på grund av för få deltagare. 
 
Kryss i kalendern 
Vi samlas vid Kungsportens Shell torsdagen den 15.2 klockan 18.00. 
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Med vänlig hälsning 
 

 
________________________________ 
Joakim Högström, förbundssekreterare 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jubilarer i februari 2024    

 

75 år   50 år    

Kjell Holm 28.02 VNB  Thomas Kronholm 14.02 NÖB 
Patric Fagerström 15.02 VNB 

Ett stort grattis till er alla! 
 

OBS! Du som har en jubileumsdag (50, 60, 70, 75, 80, 85, 90, 95 eller 100 år osv.), meddela 
kansliet om du vill att den hålls hemlig eller har ett meddelande som anknyter till din 
bemärkelsedag. I annat fall publiceras den med namn, datum och lokalförening. 
 
 
Texterna till nästa Meddelandet bör vara förbundssekreteraren till hands senast den 29 februari. 
 
 
Ni som vill bidra till inbesparade postavgifter för föreningarna meddela er e-postadress till förbunds-
sekreteraren. Kontaktuppgifter finns högst upp på Meddelandets första sida. 
 
 

VNB 
 

Hänt i föreningen 
Torsdagen den 18.1 höll VNB sitt januarimöte i OP:s mötesrum i Hangö. 8 medlemmar ställde upp denna 
oväderskväll. Görre Selenius redogjorde under mötet för de nya tilltänkta byggbestämmelserna. Efter mötet bjöd 
föreningen på hamburgare på Walls Burger. De närvarande tackar. 
 
Kryss i kalendern 
Torsdagen den 29 februari kl 18.00 håller VNB sitt VÅRMÖTE på Socis i Karis. I skrivande stund finns ännu 
ingen föredragshållare, men vi försöker...Deadline för anmälan till Nordbyggmässan är den 1.3 så man hinner 
ännu under möteskvällen anmäla sej. Vårmötet ordnar även traktering i form av en varm smörgås inkl. drycker. 
 
INBJUDAN TILL VNB:s RESA TILL NORDBYGGMÄSSAN 25 – 27 .4 2024 
Ännu en sista gång! 
VNB ordnar en exkursion till NORDBYGG 2024-mässan i Stockholm den 25-27 april 2024. Vi åker med 
Frimantrafiks buss och Silja Serenade. Det är reserverat 2-personers A-hytter  Seaside, 2-personers B 
innerhytter och 3-pers B-hytter. Priset i A-hytt är för VNB-medlemmar 290 euro, för övriga föreningars medlemmar 
340 euro och för icke medlemmar 390 euro. Priset i B-hytt är 25 euro billigare, alltså 265, 315 samt 365 euro. 
Singeltillägg är 90 euro i A-hytt och 65 euro i B-hytt. 3-pers hytterna är reserverade för studerande i Novias 
bygglinjes 3 samt 4 årskurs. Priset för studerande är 50 euro. I det priset ingår 10 st 7 euros 
drinkkuponger(värdekuponger). I resenärernas  pris ingår transport från Väst-Nyland till Helsingfors tur/retur och 
transport i Stockholm från terminal till mässan tur/retur. I priset ingår även 2-rätters a’la carte middag på utresan 
och buffetmiddag på hemresan. I priset ingår även samtliga matdrycker inkl snapsar och cognac. Frukosten ingår 
inte i grundpriset. Detta därav att det är så många som aldrig hinner till frukosten och då är det ju onödigt att vi 
betalar för den på förhand. Man kan dock vid anmälan boka frukosten till ett pris av 19 euro per person/resa. Silja 
Serenade avgår från H:fors den 25.4 kl 17.00 och från St:holm den 26.4 kl 16.45. Middagen är på utresan kl 
18.00 och på hemresan kl 16.45.   
Anmälan till Leo Gustafsson 0400 875215 eller leo@pp.inet.fi senast den 1.3.2024. Vid anmälan: Ange namn, 
födelsetid, behov av specialdieter, fisk eller kött vid a’la carte middagen, påstigningsplats på bussen, frukost, 
Club One kortnummer om ni är medlem. 
Byggmästare eller Ingenjör som inte hör till föreningen, men önskar bli medlem i VNB, deltar enligt VNB-
medlemmars prislista 
 
 

mailto:leo@pp.inet.fi

